
ベイトジギングロッド適合水深&対象魚一覧表【ミドル～ハイピッチ系・電動ジギング】

製品名

※これらは参考値です。ジグ形状、潮の緩急、操作やファイトの方法などによって抵抗は変わるので、値は増減します。赤文字のスペックが特に適したジャークスピードです。※【テーパー】SS：スーパースロー、S：スロー、RS：レギュラースロー、R：レギュラー、RF：レギュラーファスト、F：ファストの意味です。

品番 テーパー 反発力 適合リール
サイズ

PE
MAX
（号）

適合ジグ
ウェイト（g）

もっと遅いスロー系ジャーク
（中深海～深海向き） スロー系ジャーク ミドルピッチジャーク

（一般的なワンピッチ） ハイピッチジャーク

B510-2
B510-3
B510-4
B510-5
B510-6
B60-0
B60-1
B60-2
B60-3
B60-4
B60-5
B60-1
B60-2
B60-3
B60-4
B60-5
B60-2
B60-3
B60-4
B60-5
B56-6
B56-7
B53-8
B60-2
B60-3
B60-4
B60-5
B56-6
B56-7
B53-8
B60-3/3
B60-4/3
B60-5/3
B60-2
B60-3
B60-4
B60-5
B56-6
B63-3
B60-4
B510-5
B58-6
B63-3
B63-4
B60-5
B510-6

F
F
F
F
F
R
R
R
R
R
R
R
R
R
R
R
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
RF
R
R
RF
RF

300～1500
1000～2000
1500～3000
2000～4000
2000～4000
300～1500
300～1500
300～1500
1000～2000
1500～3000
2000～4000
300～1500
300～1500
1000～2000
1500～3000
2000～4000
300～1500
300～2000
1000～3000
2000～3000
2000～4000
2000～4000
2000～4000
300～1500
300～2000
1000～3000
2000～3000
2000～3000
2000～4000
2000～4000
300～2000
1000～3000
2000～3000
300～1500
300～2000
1000～3000
2000～3000
2000～3000
EJ1000～2000
EJ1000～2000
EJ1000～3000
EJ1000～3000
EJ1000～2000
EJ1000～2000
EJ1000～3000
EJ1000～3000

2
2.5
3
4
5
1.5
1.5
2
2.5
3
4
1.5
2
2.5
3
4
2.5
3
4
5
6
8
8
2.5
3
4
5
6
8
8
3
4
5
2.5
3
4
5
6
3
4
5
5
3
4
5
6

MAX180
MAX200
MAX240
MAX300
MAX380
MAX130
MAX160
MAX200
MAX260
MAX330
MAX400
MAX160
MAX200
MAX260
MAX330
MAX400
MAX160
MAX180
MAX210
MAX250
MAX300
MAX350
MAX400
MAX160
MAX180
MAX210
MAX250
MAX300
MAX350
MAX400
MAX180
MAX210
MAX250
MAX160
MAX180
MAX210
MAX250
MAX300
MAX230
MAX300
MAX350
MAX400
MAX230
MAX300
MAX350
MAX400

水深

250m
300m
350m
400m
500m
100m
120m
150m
200m
250m
300m
120m
150m
200m
250m
300m
150m
200m
250m
300m
350m
400m
500m
150m
200m
250m
300m
350m
400m
500m
200m
250m
300m
150m
200m
250m
300m
350m
200m
250m
300m
350m
200m
250m
300m
350m

水深

120m
150m
180m
200m
240m
70m
80m
100m
130m
160m
200m
80m
100m
130m
160m
200m
90m
110m
130m
160m
200m
250m
300m
90m
110m
130m
160m
200m
250m
300m
110m
130m
160m
90m
110m
130m
160m
200m
120m
140m
160m
180m
120m
140m
160m
180m

水深

80m
90m
110m
140m
180m
50m
60m
70m
90m
110m
130m
60m
70m
90m
110m
130m
70m
80m
100m
120m
150m
180m
200m
70m
80m
100m
120m
150m
180m
200m
80m
100m
120m
70m
80m
100m
120m
150m
100m
120m
140m
160m
100m
120m
140m
160m

水深

60m
70m
90m
120m
150m
40m
50m
60m
70m
90m
100m
50m
60m
70m
90m
100m
60m
70m
90m
100m
120m
140m
160m
60m
70m
90m
100m
120m
140m
160m
70m
90m
100m
60m
70m
90m
100m
120m
80m
100m
120m
150m
80m
100m
120m
150m

青物
～kg+α

～10
～12
～15
～20
～25
～6
～8
～10
～12
～15
～20
～8
～10
～12
～15
～20
～8
～10
～12
～15
～20
～25
～30
～10
～12
～15
～20
～25
～30
～40
～10
～12
～15
～8
～10
～12
～15
～20
～10
～15
～20
～25
～10
～12
～15
～20

マグロ類
回遊魚
～kg+α

～20
～30
～40
～50
～60
～12
～15
～20
～30
～40
～50
～15
～20
～30
～40
～50
～15
～20
～30
～40
～50
～80
～100
～15
～20
～30
～45
～60
～80
～100
～20
～30
～40
～15
～20
～30
～40
～50
～20
～30
～45
～60
～20
～30
～40
～50

高
高
高
高
高
中
中
中
中
中
中
低～中
低～中
低～中
低～中
低～中
中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中～高
中
中
中
中
中
中
中
低～中
低～中
低～中
低
低
低
低
低

中～高
中～高
中～高
中～高
中
中
中
中

ベ
イ
ト
ジ
ギ
ン
グ
　
ミ
ド
ル
〜
ハ
イ
ピ
ッ
チ
系
・
電
動
ジ
ギ
ン
グ

適正 適正適正 適正

海外＆
離島大物
etc.

スロースピード ハイスピード

対象魚参考  　＝最適適正　/　最大水深　　  　＝最適、　 ＝適、　 ＝可

22オシアジガー フルベンド
Web Page

24ゲーム タイプJ フルベンド
Web Page

23オシアジガー
Web Page

20ゲーム タイプJ
Web Page

21グラップラー タイプJ 3ピース
Web Page

25グラップラー タイプJ
Web Page

21グラップラーBB タイプJ
Web Page

25オシアEJ
Web Page

21ゲーム タイプEJ
Web Page

https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f00003xhcqpqaq.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f00003yiavdqae.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f000041qg9rqas.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f00003cuis2qal.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f000041qgs9qac.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f00003miw1kqau.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f00003e2ccwqay.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f000041qguhqac.html
https://fish.shimano.com/ja-JP/product/rod/offshoresalt/jigging/a075f00003e2czhqay.html



