

SHIMANO ベイトジギングロッド適合水深&対象魚一覧表【ミドル～ハイピッチ系・電動ジギング】

ベイトジギング ミドル～ハイピッチ系・電動ジギング	製品名	品番	テーパー	反発力	適合リール サイズ	PE MAX (号)	適合ジグ ウェイト(g)	適正 / 最大水深 ◎=最適、○=適、△=可								対象魚参考 ○=最適		
								もっと遅いスロー系ジャーク (中深海～深海向き)		スロー系ジャーク		ミドルピッチジャーク (一般的なワンピッチ)		ハイピッチジャーク		青物 ～kg+α	マグロ類 回遊魚 ～kg+α	海外& 離島大物 etc.
								適正	水深	適正	水深	適正	水深	適正	水深			
								△	250m	△	120m	◎	80m	◎	60m	～10	～20	
23オシアジガー Web Page ↗	B510-2	F	高	300～1500	2	MAX180	△	250m	△	120m	◎	80m	◎	60m	～10	～20		
	B510-3	F	高	1000～2000	2.5	MAX200	△	300m	△	150m	◎	90m	◎	70m	～12	～30		
	B510-4	F	高	1500～3000	3	MAX240	△	350m	△	180m	◎	110m	◎	90m	～15	～40		
	B510-5	F	高	2000～4000	4	MAX300	△	400m	△	200m	◎	140m	◎	120m	～20	～50	○	
	B510-6	F	高	2000～4000	5	MAX380	△	500m	△	240m	◎	180m	◎	150m	～25	～60	○	
22オシアジガー フルベンド Web Page ↗	B60-0	R	中	300～1500	1.5	MAX130	○	100m	◎	70m	◎	50m	○	40m	～6	～12		
	B60-1	R	中	300～1500	1.5	MAX160	○	120m	◎	80m	◎	60m	○	50m	～8	～15		
	B60-2	R	中	300～1500	2	MAX200	○	150m	◎	100m	◎	70m	○	60m	～10	～20		
	B60-3	R	中	1000～2000	2.5	MAX260	○	200m	◎	130m	◎	90m	○	70m	～12	～30		
	B60-4	R	中	1500～3000	3	MAX330	○	250m	◎	160m	◎	110m	○	90m	～15	～40		
	B60-5	R	中	2000～4000	4	MAX400	○	300m	◎	200m	◎	130m	○	100m	～20	～50	○	
24ゲーム タイプJ フルベンド Web Page ↗	B60-1	R	低～中	300～1500	1.5	MAX160	○	120m	◎	80m	◎	60m	○	50m	～8	～15		
	B60-2	R	低～中	300～1500	2	MAX200	○	150m	◎	100m	◎	70m	○	60m	～10	～20		
	B60-3	R	低～中	1000～2000	2.5	MAX260	○	200m	◎	130m	◎	90m	○	70m	～12	～30		
	B60-4	R	低～中	1500～3000	3	MAX330	○	250m	◎	160m	◎	110m	○	90m	～15	～40		
	B60-5	R	低～中	2000～4000	4	MAX400	○	300m	◎	200m	◎	130m	○	100m	～20	～50	○	
20ゲーム タイプJ Web Page ↗	B60-2	RF	中～高	300～1500	2.5	MAX160	△	150m	△	90m	◎	70m	◎	60m	～8	～15		
	B60-3	RF	中～高	300～2000	3	MAX180	△	200m	△	110m	◎	80m	◎	70m	～10	～20		
	B60-4	RF	中～高	1000～3000	4	MAX210	△	250m	△	130m	◎	100m	◎	90m	～12	～30		
	B60-5	RF	中～高	2000～3000	5	MAX250	△	300m	△	160m	◎	120m	◎	100m	～15	～40	○	
	B56-6	RF	中～高	2000～4000	6	MAX300	△	350m	△	200m	◎	150m	◎	120m	～20	～50	○	
	B56-7	RF	中～高	2000～4000	8	MAX350	△	400m	△	250m	◎	180m	◎	140m	～25	～80	○	
	B53-8	RF	中～高	2000～4000	8	MAX400	△	500m	△	300m	◎	200m	◎	160m	～30	～100	○	
26グラッパー タイプJ フルベンド Web Page ↗	B60-1	R	低	300～1500	1.5	MAX160	○	120m	◎	80m	◎	60m	○	50m	～8	～15		
	B60-2	R	低	300～1500	2	MAX200	○	150m	◎	100m	◎	70m	○	60m	～10	～20		
	B60-3	R	低	1000～2000	2.5	MAX260	○	200m	◎	130m	◎	90m	○	70m	～12	～30		
	B60-4	R	低	1500～3000	3	MAX330	○	250m	◎	160m	◎	110m	○	90m	～15	～40		
	B60-5	R	低	2000～4000	4	MAX400	○	300m	◎	200m	◎	130m	○	100m	～20	～50	○	
25グラッパー タイプJ Web Page ↗	B60-2	RF	中	300～1500	2.5	MAX160	△	150m	△	90m	◎	70m	◎	60m	～10	～15		
	B60-3	RF	中	300～2000	3	MAX180	△	200m	△	110m	◎	80m	◎	70m	～12	～20		
	B60-4	RF	中	1000～3000	4	MAX210	△	250m	△	130m	◎	100m	◎	90m	～15	～30		
	B60-5	RF	中	2000～3000	5	MAX250	△	300m	△	160m	◎	120m	◎	100m	～20	～45		
	B56-6	RF	中	2000～3000	6	MAX300	△	350m	△	200m	◎	150m	◎	120m	～25	～60	○	
	B56-7	RF	中	2000～4000	8	MAX350	△	400m	△	250m	◎	180m	◎	140m	～30	～80	○	
	B53-8	RF	中	2000～4000	8	MAX400	△	500m	△	300m	◎	200m	◎	160m	～40	～100	○	
26グラッパー タイプJ 3ピース Web Page ↗	B60-3/3	RF	中	300～2000	3	MAX180	△	200m	△	110m	◎	80m	◎	70m	～10	～20		
	B60-4/3	RF	中	1000～3000	4	MAX210	△	250m	△	130m	◎	100m	◎	90m	～12	～30		
	B60-5/3	RF	中	2000～3000	5	MAX250	△	300m	△	160m	◎	120m	◎	100m	～15	～40	○	
21グラッパーBB タイプJ Web Page ↗	B60-2	RF	低	300～1500	2.5	MAX160	△	150m	△	90m	◎	70m	◎	60m	～8	～15		
	B60-3	RF	低	300～2000	3	MAX180	△	200m	△	110m	◎	80m	◎	70m	～10	～20		
	B60-4	RF	低	1000～3000	4	MAX210	△	250m	△	130m	◎	100m	◎	90m	～12	～30		
	B60-5	RF	低	2000～3000	5	MAX250	△	300m	△	160m	◎	120m	◎	100m	～15	～40	○	
	B56-6	RF	低	2000～3000	6</td													